
 

 

 
PICT-202X-I-INVI 

Temas Abiertos (I) - INVESTIGADOR INICIAL (INVI) 

 
PICT-202X- 

TÍTULO 
CARÁTULA DE PROYECTO 

Convocatoria 
Proyecto PICT-202X-I-INVI 

Categoría Temas Abiertos (I) 

Tipo INVESTIGADOR INICIAL (INVI) 

 
Datos generales del proyecto 
Áreas temáticas Ciencias Sociales (04) 

Prioridad regional  

Duración 2 

Ubicación Ciudad de Buenos Aires 

Investigador responsable XX 

Fecha de envío 23 Mar 202X - 13:38 

 
Instituciones del proyecto 
Institución Beneficiaria Universidad de Buenos Aires [UBA] 

Representante Legal 

Firma y aclaración 

RECTOR 
 Tel:  
mail: 

Dependencia Facultad de Filosofía y Letras [FFyL] 
Tel: 011 XXXX Email:  

Unidad Ejecutora Instituto 
Tel:       Email:  

 
Presupuesto 
Rubro Subsidio ($) Contraparte 

Insumos 90000,00 0,00 

Bibliografía 90000,00 0,00 

Publicaciones de resultado del proyecto e inscripciones 284500,00 0,00 

Equipo informatico de oficina 166000,00 0,00 

Viajes y viáticos relacionados con el proyecto 95832,00 0,00 

Gastos de servicios técnicos especializados 411500,00 0,00 

Salarios 0,00 1137832,00 

Total 1137832,00 1137832,00 

 
Becas 
Tipo Descripción 

Tipo  

 
Conformación del Grupo Responsable 

 
 

Conformación del Grupo Colaborador 
Nombre Apellido Rol Firma 

XX XX Investigador  

XX XX Investigador  

XX XX Investigador  

XX XX Investigador  

 
 Pág. 1 

Nombre Apellido Rol Firma 



 

 

 
PICT-202X-I-INVI 

Temas Abiertos (I) - INVESTIGADOR INICIAL (INVI) 

 
PICT-202X- 

Empresas Adoptantes 
Empresa Adoptante 

Firma y aclaración 

Aplica solamente a lineas PID y PID-C 
Teléfono: Email: 

 
 
 
 

FIRMA IR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Pág. 2 



  
 

Buenos Aires, XX de XX de 202X 
 

 
Al Sr. Secretario de Ciencia y Técnica 

Ing. Sebastián Civallero 

 

Por medio de la presente me dirijo a usted 
con relación al Proyecto PICT 202X--I-INVI denominado “TITULO”, del cual soy 
Investigador/a Responsable. 

Al respecto, le informo que la contraparte 
será cubierta de la siguiente manera: 

 
 
 

 
INTEGRANTE 

ROL (IR / GRUPO 
RESPONSABLE) 

SALARIO 
ANUAL 

CONICET O 
UBA 

 
OTROS 

XX IR 1800000 UBA  

     

     
 
 

Se adjunta a la presentación documentación respaldatoria. 
 
 
 
 
 

FIRMA IR 



 
 
 

RESOLUCIÓN 
 
 
 
 

Número: RESCS-2021-XXX-E-UBA-REC 
 

CIUDAD DE BUENOS AIRES 

Martes XX de XX de XX 
 

Referencia: EX-2020-XXX- -UBA-DME#FFYL Designación 
 

 

 

VISTO 
Las presentes actuaciones elevadas por la Facultad de Filosofía y Letras relativas al 
concurso para proveer UN (1) cargo de profesor regular adjunto, con dedicación 
exclusiva, de Investigación Educacional II, del Departamento de Ciencias de la 
Educación, y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que por Resolución RESCS-2019-1456-E-UBA-REC se aprobó el llamado a 
concurso para proveer dicho cargo. 

 
Que el jurado integrado por las profesoras XX, XX y XX aconseja la designación de 
XX. 

 
Que el Consejo Directivo de la Facultad citada mediante Resolución RESCD-2021- 
2878-E-UBA-DCT#FFYL dictada el XX de septiembre de 202X aprueba, por 
CATORCE (14) votos afirmativos, el dictamen del jurado y propone la designación de 
XX. 

 
Lo dispuesto por los artículos 37, 38, 44 y 98 inciso l) del Estatuto Universitario y en el 
Capítulo A CÓDIGO.UBA I-10. 

 
Lo informado por la Dirección de Administración de Gastos en Personal. 



Lo aconsejado por la Comisión de Concursos. 
 

Lo dispuesto por este Consejo Superior en su sesión del día XX de XX de  XX. 
 

Por ello, y en uso de sus atribuciones, 
 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Designar a la doctora XX (DNI XX – Clase XX), profesora regular 
adjunta, con dedicación exclusiva, de XX, del Departamento de Ciencias de la 
Educación, de la Facultad de Filosofía y Letras. 

 
ARTÍCULO 2°.- Regístrese, comuníquese, notifíquese a la interesada, a las 
Direcciones Generales de Recursos Humanos y de Títulos y Planes y a la Dirección 
de Concursos. Cumplido, siga a la Facultad de Filosofía y Letras. Cumplido, 
archívese. 

 
 
 
 
 
 
 

XXXX 

 Secretario General 
Secretaría General 
Rectorado 

XXXXX 

 Rector 
Rectorado 



 
 
 
 
 
 
 
 

Legajo: XX 
 XX 
DNI XX CUIL XX-XX-X 

 
 
 
 
 
 

Periodo: 3/2022 
DEFINITIVA MARZO 2022 

 
Facultad de Filosofía y Letras Oficina: 00001 
Pro.Adjunto Regular Ded.Excl. 
Fecha de Antigüedad Relativa: XX 

 
RECIBO DE HABERES 
CUIT UBA: 30-54666656-1 

 

HABERES DESCUENTOS 
C TC DESCRIPCION IMPORTE C TC DESCRIPCION IMPORTE 

101  SUELDO BASICO XX 201  APORTE JUBILATORIO DOCENTE XX 

103  ANTIGUEDAD XX 210 DOSUBA AFILIADO AGENTE XX 

110  TITULO XX 214 PREST ALTO COSTO BAJA INCIDENC XX 

134  ADICIONAL NO REMUN NO BONIF XX 234 SEGURO DE VIDA OBLIGATORIO XX 

174 T AYUDA SOCIAL DE PERSONAL XX 247 DESCUENTO LEY 19.032 XX 

    272 CAJA COMPLEMENTARIA DOCENTE XX 

    273 F.E.D.U.B.A XX 

TOTAL HABERES $XX  TOTAL DESCUENTOS  $XX 
  NETO A PAGAR *** $ XX 

SUELDO ACREDITADO EN BANCO SANTANDER RIO 

APORTES Y CONTRIBUCIONES 

PERIODO: 02/2022 FECHA DEPOSITO: 09/03/2022 

 

BANCO: BANCO NACION ARGENTINA 

   

 
 

REFERENCIAS TIPO DE CONCEPTO (TC) 

C COMPLEMENTO - D DEVOLUCION - P PERMANENTE - T TRANSITORIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
QR 

 
 
 
 
 

Documento firmado digitalmente 



 


